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16.        Omlægning af aktiveringstilbud 
Beslutningstema 
Omlægning af aktivering som følge af første del af delaftale 2 vedrørende nytænkning af 
beskæftigelsesindsatsen fremlægges til godkendelse. 

Økonomi 
Opgørelse i forhold til økonomi vedrørende omlægning af aktiveringsindsatsen i Klakring 
er vedlagt i bilag. 
I forbindelse med budgetaftalen for 2021 – 2024 blev det besluttet, at kommunen skulle 
optimere på bygningsdriften, og arbejdet med Kloge m2 blev igangsat. Der blev afsat re-
duktionspuljer i budgettet for hele perioden. Besparelser/optimeringer på bygningsdriften 
skal fremadrettet tilgå denne reduktionspulje. Derfor skal det sparede beløb på 197.238 
kr. i 2023 og 364.718 kr. i 2024 og fremad til bygningsdriften aktiveringstilbuddet i Kla-
kring tilgå denne pulje. 
De resterende øvrige udgifter på 305.089 kr. i 2023 og 1.158.908 kr. i 2024 indgår i re-
duktioner i Beskæftigelse vedrørende ovennævnte delaftale 2. 
 
Økonomi har ikke yderligere bemærkninger vedrørende de økonomiske aspekter. 

Personalemæssige (herunder arbejdsmiljømæssige) konsekvenser 
Personalet vil i forbindelse med omlægningen blive enten omplaceret eller opsagt. 

Sagsfremstilling 
Gennem det seneste halve år har der gennemsnitligt været tilknyttet 11 borgere til akti-
veringstilbuddet Aktivcenter Klakring, hvilket har vanskeliggjort et fagligt alsidigt tilbud 
til de henviste ledige. Samtidig er bygningerne i en stand, der gør, at mange opgaver af 
sundhedsmæssige årsager ikke kan løses på adressen. Bygningerne er endvidere af en 
beskaffenhed, der gør opvarmning meget dyr. Det betyder, at udbyttet af tilbuddet sam-
let set ikke kan retfærdiggøre driftsomkostningerne.  
Der er i alt 4 lejemål, hvoraf de to nemlig administrationsbygningen og kantinen, forven-
tes opsagt med udgangen af marts 2023, da bygningerne kun bliver brugt i begrænset 
omfang, og opvarmning er en stor omkostning. På de øvrige 2 lejemål er der et opsigel-
sesvarsel på løbende måned plus 6 måneder. Hallen forventes opsagt pr. 30. juni 2023 
og UG-gården pr. 31. juli 2023. 
 
Omlægningen af tilbuddet i Klakring vil betyde, at ud over en økonomisk besparelse vil 
tillbud og arbejdsopgaver kunne samles på Aktivcenter Hedensted. Endvidere vil nedlæg-
gelse af tilbuddet i Klakring reducere antal lejede bygningskvadratmeter. Nogle borgere 
vil få længere transportvej til aktiveringstilbud, ligesom samtaler med borgere fra Juels-
mindeområdet fremover vil skulle foregå i Hedensted eller i andre af kommunens bygnin-
ger, f.eks. Rådhuset i Juelsminde.  
 
Uddybende orientering om omlægningen af aktiveringen gives til Udvalget på mødet, 
herunder også orientering om det forventede lovforslag vedrørende første del af delaftale 
2. Lovforslaget forventes fremsat den 25. januar 2023. 

Kommunikation 
Ingen bemærkninger. 

Lovgrundlag 
Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 91. Yderligere forventes lovforslag vedrørende 
første del af delaftale 2 fremsat den 25. januar 2023. 
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Forvaltningen indstiller, 
at omlægningen af aktiveringsindsatsen godkendes som beskrevet. 
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